
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 310

8 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κυπα−
ρίσσι», Δ.Δ. Σπαρτιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχα−
ΐας ............................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αλώ−
νια» Δ.Δ. Αλεποχωρίου του Δήμου Τριταίας, του 
Ν. Αχαΐας ............................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λιδω−
ρίκι−Μαγαζιά», Δ.Δ. Αρραβωνίτσας, Δήμου Ερινε−
ού του Ν. Αχαΐας ............................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης δασικής 
έκτασης συνολικού εμβαδού 313,00 τ.μ. στη θέση 
«Τζέτζενη» περιφέρειας ΔΔ Πόρρων Δήμου Ανα−
τολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2740 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κυπα−
ρίσσι», Δ.Δ. Σπαρτιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 41496/6834/6.6.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 5.797,50 τ.μ, στη θέση «Κυπαρίσσι», Δ.Δ. 
Σπαρτιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους Πεύκης σε ποσοστό κά−
λυψης 80%, εμβαδού 5.797,50 τ.μ, στη θέση «Κυπαρίσσι», 
Δ.Δ. Σπαρτιάς Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, όπως 
αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 2, 3 14, 15, 16, 1), 
τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος Πεύκης
Νότια: Με Δάσος Πεύκης
Ανατ: Με αγρό και επαρχιακό δρόμο
Δυτικά: Με Δάσος Πεύκης
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Σπαρτιάς και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3163

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.11 10:25:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3165

    Αριθμ. 2741 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αλώνια» 

Δ.Δ. Αλεποχωρίου του Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχα−
ΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την υπ’ αριθμ. 41495/6833/6.6.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 1.372,00 τ.μ, στη θέση «Αλώνια» 

Δ.Δ. Αλεποχωρίου του Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα (σπάρτα κ.λ.π.), σε ποσοστό κάλυψης 70%, εμβαδού 
1.372,00 τ.μ, στη θέση «Αλώνια» Δ.Δ. Αλεποχωρίου του 
Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφε−
ται με τα στοιχεία (1,2,34,5,6,1), τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατ: Με επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

ΑΛεποχωρίου και στο Δήμο Τριταίας του Ν. Αχαίας του 
Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3167

    Αριθμ. 2742 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λιδωρί−

κι−Μαγαζιά», Δ.Δ. Αρραβωνίτσας, Δήμου Ερινεού του 
Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΠΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 42288/6906/10.6.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας» εμβαδού 240,61 τ.μ, στη θέση «Λιδωρίκι−

Μαγαζιά», Δ.Δ. Αρραβωνίτσας, Δήμου Ερινεού του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους από Πλατάνια και αεί−
φυλλα−πλατύφυλλα (λυγαριές−σχίνα κ.λ.π.) σε ποσοστό 
κάλυψης 50−60%, εμβαδού 240,61 τ.μ, στη θέση «Λιδωρί 
κι−Μαγαζιά», Δ.Δ. Αρραβωνίτσας, Δήμου Ερινεού του Ν. 
Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 1), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:300, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με Δάσος και φερόμενο αγρό.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού ποταμός Φοίνικας.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Αρραβωνίτσας και στο Δήμο Ερινεού, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3169

    Αριθμ. 4242 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιοκτήτης δασικής έκτα−

σης συνολικού εμβαδού 313,00 τ.μ. στη θέση «Τζέ−
τζενη» περιφέρειας ΔΔ Πόρρων Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29.12.1979) «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ.6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 291/18.6.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της συνιδιοκτήτης δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα από άγνωστο, την συνιδιοκτή−
τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 313,00 τ.μ, που 
βρίσκεται στη θέση «Τζέτζενη» περιφέρειας ΔΔ Πόρρων 
Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε1 προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Α εμβαδού Ε1= 222,40 και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό.
ΔΥΤΙΚΑ: Με συν/το δάσος Πόρρων.
ΒΟΡΕΙΑ: Με συν/το δάσος Πόρρων.
ΝΟΤΙΑ: Με συν/το δάσος Πόρρων.
Η έκταση Ε2 προσδιορίζεται από τα στοιχεία Θ−Ι−Κ−

Λ−Μ−Ν−Θ εμβαδού Ε2= 90,60 τ.μ. και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με συν/το δάσος Πόρρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό.
ΒΟΡΕΙΑ: Με συν/το δάσος Πόρρων.
ΝΟΤΙΑ: Με συν/το δάσος Πόρρων.
Όπως φαίνεται στο από Μάϊος 2008 συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα, του Τοπογράφου της Δ/νσης 
Δασών Ν. Πιερίας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 24 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ    



3170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003100807080008*


